SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 646/GR/UFFS/2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 551/GR/UFFS/2024 DE REMANEJAMENTO DE

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIDADE

REITORIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, em colaboração com a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e em conformidade

com o EDITAL Nº 551/GR/UFFS/2024, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo

para remanejamento de servidores Técnico-administrativos em Educação da Unidade Reitoria,

interessados em compor o de banco de dados para fins de remanejamento.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 A classificação está levando em consideração o Setor pretendido e Cargo do servidor:

I - Departamento de Publicações Editoriais (GABINETE DO REITOR)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Claudiane Brito de Almeida Secretária Executiva E 40 h 1º lugar

II - Diretoria de Planejamento (PROPLAN)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Luciano Marcos Turra Administrador E 40 h 1º lugar

III - Diretoria de Contabilidade (PROPLAN)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Gildomar Leonel Wildner Assistente em Administração D 40 h 1º lugar

IV - Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura (PROAD)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Luciano Marcos Turra Administrador E 40 h 1º lugar

Simone Knakievicz Prestes Assistente em Administração D 40 h 1º lugar

V - Departamento de Assuntos Estudantis (PROAE)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Marlova Andréia Bosetti Assistente em Administração D 40 h 1º lugar

VI - Departamento de Orçamento e Auxílios (PROAE)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Marlova Andréia Bosetti Assistente em Administração D 40 h 1º lugar

VII - Departamento de Capacitação (PROGESP)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Simone Knakievicz Prestes Assistente em Administração D 40 h 1º lugar

VIII - Departamento de Gestão de Projetos de Tecnologia e Informação (SETI)
Nome do servidor Cargo Nível Carga Horária Classificação

Paulo Didone Junior Técnico em Eletrônica D 40 h 1º lugar

1.2 Conforme o constante no EDITAL Nº 551/GR/UFFS/2024, a classificação no Edital de

Remanejamento terá validade até a homologação da classificação do próximo edital da mesma

Unidade Organizacional.

1.3 Para efetivação do remanejamento, os servidores classificados serão consultados, através do

e-mail institucional, para confirmação do interesse, com orientações para abertura e tramitação

do processo no SIPAC, quando houver disponibilidade de vaga na unidade de lotação de

interesse.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0551
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0551

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1.4 A efetiva mudança de lotação e exercício, dar-se-á após a finalização do processo e com a

publicação da Portaria de Remanejamento.

Chapecó-SC, 24 de outubro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor